1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL N° 004, DE 14 DE ABRIL DE 2021 –

CÂMPUS CUBATÃO

O DIRETOR GERAL DO IFSP - CAMPUS CUBATÃO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar, até o dia 30 de abril de 2021, o prazo para inscrição do ENSINO MÉDIO COM

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA).

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 2.1 do referido Edital, conforme

apresentado abaixo:

ETAPA/ATIVIDADE DATA DE REALIZAÇÃO ETAPA/ATIVIDADE DATA DE
REALIZAÇÃO

Período de Inscrições
De 27 a 30 de abril

14h30 às 17h

Confirmação de Inscrições
30 de abril até às 17h

Correção de dados da Inscrição

SORTEIO PÚBLICO 30 de  abril às 18h

Divulgação do Resultado/Classificação Final e da Convocação

para a entrega dos documentos
30 de abril após as 18h30

Matrícula para candidatos classificados
03, 04 e 05 de maio

14h30 às 17h

Publicação da 2ª.Chamada 06 de maio

Matrícula dos candidatos listados na 2ª. Chamada
07 de maio

14h30 às 17h

Publicação da 3ª.Chamada 10 de maio

Matrícula dos candidatos listados na 3ª. chamada
11de maio

14h30 às 17h

Cubatão, 26 de abril de 2021.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO

Diretor Geral - IFSP - CBT

		2021-04-26T18:19:47-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897